1

Г И Л Ь Д И Я
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

140002, МО, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.5, корп. 2
Тел./факс 8(495) 565-48-44,565-48-45

www.sroqp.ru, info@sroqp.ru
ИНН 7720286155, КПП 502701001, р/с 40703810040240000729 в «Сбербанк России» (ОАО) г.Москва Люберецкое

ОСБ№ 7809 БИК 044525225 к/с 30101810400000000225

Протокол №2/16
общего собрания членов СРО НП «Гильдия проектировщиков»

15.09.2016 г.

Место проведения: г. Люберцы
Время проведения: 14:00-17:00

Присутствовали:
Общее количество членов СРО НП «Гильдия проектировщиков» - 144.
В общем собрании приняли участие 110 представителей членов СРО НП «Гильдия
проектировщиков».
Лист регистрации прилагается.

Открытие собрания.

СЛУШАЛИ: генерального директора СРО НП «Гильдия проектировщиков» Рузаева К.А.,
который огласил список регистрации участников собрания: всего участвуют в собрании ПО
членов Партнерства (в т.ч. 46 по доверенности), что составляет 76.4 %. Кворум для принятия
решений имеется, собрание правомочно и может начинать свою работу.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 110. «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: Внеочередное общее собрание СРО НП «Гильдия проектировщиков» считать
открытым.

СЛУШАЛИ: генерального директора СРО НП «Гильдия проектировщиков» Рузаева К.А.,
который предложил избрать:
- секретарем общего собрания главного специалиста СРО НП «Гильдия проектировщиков»
Шумайлову Н.Ю.
-счетную комиссию в составе: главный специалист СРО НП «Гильдия проектировщиков»
Воробьев В.И., Заместитель генерального директора ЗАО «Сафоновский промкомбинат»
Иванова А.А., генеральный директор ООО «Газстрой» Кузнецов А.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - ПО, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: избрать:
-секретарем общего собрания Шумайлову Н.Ю.

http://www.sroqp.ru
mailto:info@sroqp.ru

2

-счетную комиссию в составе: главный специалист СРО НП «Гильдия проектировщиков»
Воробьев В.И.. Заместитель генерального директора ЗАО «Сафоновский промкомбинат»
Иванова А.А.. генеральный директор ООО «Газстрой» Кузнецов А.В.

СЛУШАЛИ: Рузаева К.А., который предложил установить регламент выступлений
основным докладчикам до 20 минут, на выступления с мест до 3 минут.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 110. «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: установить регламент выступлений основным докладчикам до 20 минут, на
выступления с мест до 3 минут.

СЛУШАЛИ: генерального директора СРО НП «Гильдия проектировщиков» Рузаева К.А.,
который предложил дополнительно внести в предварительную повестку дня общего собрания,
утвержденную Правлением 01.08.2016 г. (протокол заседания Правления № 8) и
размещенную на сайте Партнерства, вопрос об исключении из членов СРО НП «Гильдия
проектировщиков» ООО «Управление проектных работ» (ИНН 5020001019), ООО «Факел»
(ИНН 5053047386), предварительно рассмотренный Правлением (протокол заседания
Правления № 9) и утвердить следующую повестку дня:

Повестка дня
1.0 требованиях федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (докл. - Рузаев К.А.);

2.0 реализации Положений федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации» (докл. Маслова Н.П.);

З.Об утверждении Положения о ведении реестра членов СРО НП «Гильдия проектировщиков»
(докл. Шумайлова Н.Ю.);

4. Об утверждении Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СРО НП
«Гильдия проектировщиков» (докл. Волошенюк Е.И.);

5. О размещении средств компенсационного фонда СРО НП «Гильдия проектировщиков» на
специальном счете (докл. Волошенюк Е.И.);

6. Об исключении из членов СРО НП «Гильдия проектировщиков» ООО «Управление
проектных работ», ООО «Факел» (ИНН 5053047386) (докл. Маслов А.Н.);

7.0 требованиях к специалистам (ГИП, ГАП) организаций - членов СРО НП «Гильдия
проектировщиков» в соответствии с № 372-ФЗ (докл. Юнусов И.Л.. содокладчики Воробьев
В.И.. Шумайлова Н.Ю.);

8.Разное:
о вступительном взносе в СРО НП «Гильдия проектировщиков»

(докл. Маслов А.Н.);
- о замене организационно-правовой формы «Некоммерческое партнерство» на форму
«Ассоциация» или «Союз» (докл. Воробьев В.И.).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 110. «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: повестку дня общего собрания утвердить.

По первому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Гильдия проектировщиков» Рузаева К.А.
Участники собрания были проинформированы об основных изменениях в законодательстве,
касающихся саморегулирования в строительной отрасли в области проектирования, в связи с
вступлением в силу Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации».
РЕШИЛИ: принять к сведению.

По второму вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «Гильдия проектировщиков» Маслову Н.П. о
плане мероприятий по реализации Положений Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ.
РЕШИЛИ: принять к сведению.

По третьему вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: главного специалиста СРО НП «Гильдия проектировщиков» Шумайлову Н.Ю.,
которая изложила изменения, внесенные в действующую редакцию «Положения о ведении
реестра членов СРО НП «Гильдия проектировщиков» в связи с вступлением в силу 372-ФЗ.

Рузаев К.А. предложил собранию утвердить данное Положение с внесенными
изменениями.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - ПО, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: утвердить Положение о ведении реестра членов СРО НП «Гильдия
проектировщиков» (новая редакция).

По четвертому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: главного бухгалтера СРО НП «Гильдия проектировщиков» Волошенюк Е.И. о
проекте Положения СРО НП «Гильдия проектировщиков» о компенсационном фонде
возмещения вреда, об основных моментах, положенных в основу данного Положения,
разработанного с учетом изменений Градостроительного кодекса РФ, вступивших в силу с
04.07.2016 г.. а также проинформировала о порядке формирования, размещения и
инвестирования средств компенсационного фонда возмещения вреда.

Рузаев К.А. предложил собранию утвердить данное Положение, прекратить действие
«Положения о компенсационном фонде СРО НП «Гильдия проектировщиков»,
а также, согласно новому Положению о компенсационном фонде возмещения вреда:

- утвердить размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда на одного члена
Партнерства равным минимальному, установленному Градостроительным кодексом РФ, в
зависимости от выбранного членом Партнерства уровня ответственности;
- утвердить порядок формирования компенсационного фонда возмещения вреда;
- утвердить порядок размещения и инвестирования средств компенсационного фонда
возмещения вреда.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 110. «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
- утвердить «Положение о компенсационном фонде возмещения вреда СРО НП «Гильдия
проектировщиков»,
- прекратить действие «Положения о компенсационном фонде СРО НП «Гильдия
проектировщиков»,

4

- утвердить размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда на одного члена
Партнерства равным минимальному, установленному Градостроительным кодексом РФ. в
зависимости от выбранного членом Партнерства уровня ответственности;
-утвердить порядок формирования компенсационного фонда возмещения вреда, согласно
Положению о компенсационном фонде возмещения вреда;
- утвердить порядок размещения и инвестирования средств компенсационного фонда
возмещения вреда, согласно Положению о компенсационном фонде возмещения вреда.

По пятому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: главного бухгалтера СРО НП «Гильдия проектировщиков» Волошенюк Е.И..
которая проинформировала о требованиях к размещению денежных средств
компенсационного фонда Партнерства, определенных действующим законодательством.

Рузаев К.А. предложил поручить Правлению выбрать кредитную организацию из списка,
утвержденного Правительством РФ для размещения денежных средств компенсационного
фонда Партнерства на специальном счете.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 110, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: поручить Правлению выбрать кредитную организацию из списка, утвержденного
Правительством РФ для размещения денежных средств компенсационного фонда Партнерства
на специальном счете.

По шестому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: заместителя генерального директора Маслова А.Н.. который доложил, что в
отношении ООО «Управление проектных работ» (ИНН 5020001019) было принято решение
Правления (протокол № 6 от 21.06.2016 г.) о приостановлении действия свидетельства о
допуске к работам № ГП-046-1025002589237-03 в отношении всех видов работ сроком на 60
календарных дней. Данная организация прекратила проектную деятельность, на связь не
выходит. имеет задолженность по членским взносам с января 2016 г. Аналогичную
задолженность по членским взносам имеет также ООО «Факел» (ИНН 5053047386), кроме
этого, организация имеет ряд нарушений, которые отражены в акте-предписании. На текущий
момент нарушения не устранены, организация на связь также не выходит.

В связи с этим, на основании п.З ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ Маслов А.Н.
предложил исключить из членов Партнерства вышеуказанные организации, действие
свидетельств о допуске к работам этих организаций прекратить.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 110, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
1. Исключить из членов Партнерства и прекратить действие свидетельств о допуске к работам:
- ООО «Управление проектных работ» (ИНН 5020001019), ГП-046-1025002589237-03,
- ООО «Факел» (ИНН 5053047386), ГП-080-1065053019239-04
за нарушение требований устава Партнерства, несоблюдение финансовых обязательств перед
Партнерством по уплате членских взносов на основании п. 3 ч.2 ст.55.7 Градостроительного
кодекса РФ.

По седьмому вопросу повестки дня '
СЛУШАЛИ: главного специалиста СРО НП «Гильдия проектировщиков» Юнусова И.Л.,
который проинформировал о требованиях к специалистам (ГИП. ГАП) организаций - членов
СРО НП «Гильдия проектировщиков» в соответствии с № 372-ФЗ.
РЕШИЛИ: принять к сведению

5

По восьмому вопросу повестки дня в разделе «Разное»:
- о вступительном взносе в СРО НП «Гильдия проектировщиков»

СЛУШАЛИ: Маслова А.Н., который проинформировал о динамике численного состава
членов Партнерства, о кризисе в области архитектурно-строительного проектирования. Он
предложил собранию с целью поддержания численности членов Партнерства, облегчения
условий вступления организаций в члены нашего Партнерства, определить размер
вступительного взноса 0 (ноль) рублей.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -109, «Против» - \, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: установить размер вступительного взноса 0 (ноль) рублей.

- о замене организационно-правовой формы «Некоммерческое партнерство» на форму
«Ассоциация» или «Союз»

СЛУШАЛИ: главного специалиста СРО НП «Гильдия проектировщиков»
Воробьева В.И., который изложил требования Гражданского кодекса в части изменения
организационно-правовой формы объединения юридических лиц. собрание может выбрать
организационно-правовую форму «Ассоциация» либо «Союз». От собрания поступили
предложения выбрать «Союз».
Рузаев К.А. предложил собранию проголосовать за организационно-правовую форму «Союз»
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 110, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: принять организационно-правовую форму «Союз».

Председатель Правления

Секретарь

Маслова Н.П.

Шумайлова Н.Ю.